LUCENILDO DE SOUZA MACEDO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE ALVARÃES, NO SENTIDO DE RECONHECER A ILEGALIDADE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO QUE 
LEVOU AO CONTRATO Nº 01/2021, PELOS MOTIVOS EXPOSTOS NO RELATÓRIO-VOTO; APLICAR MULTA AO SR. 
LUCENILDO DE SOUZA MACEDO, NO VALOR DE R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS), COM FUNDAMENTO NO ART. 
54, VI DA LEI ORGÂNICA Nº 2.423/1996 C/C ART. 308, VI DA RESOLUÇÃO N.º 04/2002, EM RAZÃO DAS 
IMPROPRIEDADES NÃO SANADAS CONSTANTES ENTRE OS ITENS 23 E 44 DO RELATÓRIO-VOTO; FIXAR PRAZO DE 
30 (TRINTA) DIAS PARA QUE O RESPONSÁVEL RECOLHA O VALOR DA MULTA NA ESFERA ESTADUAL PARA O